
Nahrungsergänzungsmittel

Gebrauchsinformationen
Bitte sorgfältig lesen!

Inhalt: 180 Kapseln (127 g / entspricht 0,70 g pro Kapsel)

Zutaten: Kürbiskernöl, Gelatine (Rind), Feuchthaltemittel: Glycerin, RRR-alpha-Tocopherol-
Konzentrat (enthält Vitamin E).

Verzehrempfehlung: 3 Kapseln pro Tag mit ausreichend Flüssigkeit zu den Mahlzeiten ver-
zehren.

Hinweise: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten 
werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und ab-
wechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise dienen. Außerhalb der Reich-
weite von kleinen Kindern lagern. Kühl, trocken und vor Lichtgeschützt lagern.

Frei von Gluten und Lactose.

*	 % der empf. Tagesdosis gemäß Lebensmittel-Informationsverordnung
**	 noch keine Empfehlung vorhanden

Bestandteile
Kürbiskernöl
Natürliches Vitamin E (alpha-TE)

pro Tagesdosis (3 Kapseln)
1500 mg
13,8 mg

% RDA*
**

115

Nährwertangaben (durchschnittlich)
Brennwert
Fett
    (davon gesättigte Fettsäuren)
Kohlenhydrate 
    (davon Zucker)
Eiweiß
Salz

pro Tagesdosis (3 Kapseln)
61,8 kJ / 14,7 kcal

1509,0 mg 
(301,8 mg)

0,0 mg 
(0,0 mg)
356,4 mg

0 mg

pro 100 g
2938,6 kJ / 699,7 kcal

71,6 g 
(14,32 g)

0,0 g 
(0,0 g)
16,9 g
0,0 g



Vertrieb
Ruhrpharm AG
Heidsieker Heide 114
33739 Bielefeld

Warum ist Curbifluxx® so sinnvoll?

Das Kürbiskernöl enthält wertvolle Bestandteile wie zum Beispiel Beta-Sitosterin, Spuren-
elemente und wertvolle Lipide. Beta-Sitosterin gehört zu den in Pflanzen vorkommenden 
Phytosterinen, die eine strukturelle Ähnlichkeit zum Cholesterin aufweisen und im Körper 
unterschiedliche Wirkungen haben. Beispielsweise tragen diese auch zur Aufrechterhaltung 
eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Ebenfalls belegen Studien, dass Patienten mit 
vergrößerter Prostata nach der Einnahme von Beta-Sitosterin eine deutliche Verbesserung 
beim Wasserlassen spüren.

Vitamin E, auch Tocopherol genannt, trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu 
schützen.
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